



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im April 2018



Aktion
in der Alten Apotheke Bad Godesberg

01.- 30.04.2018
»Der Frischekick nach dem Winter«

Genießen Sie eine Feuchtigkeits-Gesichtsbehandlung 45 Min. zum Aktionspreis von 39 €.

Bitte vereinbaren Sie einen Termin.



Omepr® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente Hartkapseln
statt € 11,97¹⁾

€ 8,89
Freundschaftspreis



Cetirizindihydrochlorid elac® 10 mg
5 x 20 Filmtabletten
statt € 23,97¹⁾

€ 9,89
Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unseren Apotheken!



Aspirin® 500 mg
20 überzogene Tabletten
statt € 6,59¹⁾

€ 5,45
Freundschaftspreis



Lorano® akut
50 Tabletten
statt € 17,10¹⁾

€ 9,89
Freundschaftspreis

¹⁾ Eigener ehemaliger Verkaufspreis.



ALTE APOTHEKE
Godesberg

Koblenzer Straße 58
53173 Bonn - Bad Godesberg
Tel. 02 28 - 35 30 01
Fax 02 28 - 35 30 03



ALTE APOTHEKE
in Mehlem

Mainzer Str. 155
53179 Bonn - Bad Godesberg
Tel. 02 28 - 92 12 26 0
Fax 02 28 - 92 12 26 29



KURPARK APOTHEKE
Godesberg

Theaterplatz 13
53177 Bonn - Bad Godesberg
Tel. 02 28 - 35 33 35
Fax 02 28 - 3 67 04 09



APOTHEKE
an der Bornheimer Straße

Bornheimer Str. 156
53119 Bonn
Tel. 02 28 - 3 69 42 39 0
Fax 02 28 - 3 69 42 39 99



**Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler
Serum Ampullen**

6 x 5 ml

€ 28,89

Freundschaftspreis



**La Roche-Posay
Toleriane Ultra Creme**

Bei Überempfindlichkeit
aufgrund von Allergien oder
Neurodermitis

40 ml

statt ~~€ 21,90~~¹⁾

€ 18,49

Freundschaftspreis

100 ml = € 46,22449/15



**Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler
Tagespflege**

für trockene Haut

50 ml

€ 24,89

Freundschaftspreis

100 ml = € 49,78



**Meridol®
Mundspülung**

400 ml

statt ~~€ 5,98~~¹⁾

€ 4,89

Freundschaftspreis

100 ml = € 1,22



Meridol® Zahnpaste

DOPPELPAK

2 x 75 ml

€ 4,49

Freundschaftspreis

100 ml = € 2,99



Thomapyrin® classic

20 Tabletten

statt ~~€ 6,97~~¹⁾

€ 4,89

Freundschaftspreis



elmex® Zahnpaste

DOPPELPAK

2 x 75 ml

statt ~~€ 4,68~~¹⁾

€ 3,89

Freundschaftspreis

100 ml = € 2,59



Da geht's mir gleich viel besser!



FAKTU® lind Salbe

25 g

statt € 11,97¹⁾

€ 8,49

Freundschaftspreis

100 g = € 33,96



**CromoHexal®
Augentropfen UD
10 mg/0,5 ml**

20 x 0,5 ml

statt € 6,59¹⁾

€ 5,49

Freundschaftspreis



**Orthomol
arthroplus**

Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

+ 3 Tage GRATIS

statt € 66,75¹⁾

€ 49,89

Freundschaftspreis



GeloRevoice® Halstabletten

verschiedene Sorten

20 Lutschtabletten

statt € 8,20¹⁾

€ 5,49

Freundschaftspreis



**Paracetamol-
ratiopharm® 500 mg Tabletten**

20 Stück

statt € 2,70¹⁾

€ 1,89

Freundschaftspreis



Gesundform Omega-3

Hochseefisch-Ölkonzentrat,
1000 mg

180 Kapseln

statt € 27,85¹⁾

€ 25,49

Freundschaftspreis

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.



Aktiv und fit in den Frühling starten

58 Prozent aller Deutschen vermeidet körperliche Anstrengung. Viele geben als Grund für die Sport-Abstinenz fehlende Zeit an. Schade, denn zur eigenen Gesundheitsvorsorge gehört eben auch Bewegung. Und was könnte es Wichtigeres geben? Wie Sie aktiv in den Frühling starten, erfahren Sie deshalb in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers „Mein Tag“. In diesem Sinne: Gut Sport!



Diclo-ratiopharm® Schmerzgel

100 g

statt € 11,50¹⁾

€ 6,95

Freundschaftspreis



NasenSpray-ratiopharm® Kinder
konservierungsmittelfrei
10 ml

statt € 2,40¹⁾

€ 1,89

Freundschaftspreis

100 ml = € 18,90

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unseren Apotheken!



Laxans-ratiopharm®
7,5 mg/ml

Picotropfen

50 ml

statt € 18,49¹⁾

€ 14,89

Freundschaftspreis

100 ml = € 29,78



Amorolfin-ratiopharm® 5%

3 ml

statt € 29,90¹⁾

€ 23,89

Freundschaftspreis



Doppelherz® system
Glucosamin plus 800

60 Kapseln

statt € 28,95¹⁾

€ 22,89

Freundschaftspreis



Kamistad® Gel

10 g

statt € 8,48¹⁾

€ 6,89

Freundschaftspreis

100 g = € 68,90

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Die Basica® Energie-Kur

Säureabbau – fühlbar mehr Energie

Basica Compact® mit basischen Mineralstoffen
und wertvollen Spurenelementen*

- stabilisiert das Säure-Basen-Gleichgewicht
- reduziert Müdigkeit und Erschöpfung
- unterstützt die geistige Vitalität

Nur in Apotheken

*Basica® enthält Zink, das zu einem ausgeglichenen Säure-Basen-Haushalt und zu normaler geistiger Leistungsfähigkeit beiträgt, sowie Calcium für einen vitalen Energiestoffwechsel und Magnesium zur Reduzierung von Müdigkeit und Erschöpfung. www.basica.de



Basica®

**Basica® Compact
Basische Tabletten**
360 Stück
statt ~~€ 35,80~~¹⁾

€ 32,49
Freundschaftspreis



**ASS-ratiopharm®
100 mg TAH Tabletten**
100 Stück
statt ~~€ 4,17~~¹⁾

€ 3,49
Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unseren Apotheken!



**Ginkobil®
ratiopharm 120 mg**
120 Filmtabletten
statt ~~€ 89,99~~¹⁾

€ 49,89
Freundschaftspreis



**Vividrin® akut
Azelastin
Kombi-Packung**
Nasenspray und
Augentropfen
1 Packung
statt ~~€ 17,29~~¹⁾

€ 12,49
Freundschaftspreis

**Wir halten
jeden Preis.**



Sollten Sie während der Geltungsdauer
der aktuellen Monatsangebote einen
Artikel dieses Angebots in einer öffent-
lichen Apotheke billiger angeboten
bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung
diesen Artikel zum selben Preis an bzw.
erstaten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.



Da geht's mir gleich viel besser!



Buscopan® plus
20 Filmtabletten
statt € 11,97¹⁾

€ 8,89
Freundschaftspreis



**Vitamin B-Komplex-
ratiopharm® Kapseln**
Nahrungsergänzungsmittel mit
allen Vitaminen des B-Komplexes
60 Stück
statt € 16,95¹⁾

€ 9,89
Freundschaftspreis



Bepanthen®
Antiseptische Wundcreme
20 g

statt € 5,88¹⁾

€ 4,89
Freundschaftspreis

100 g = € 24,45



Maaloxan®
25 mVal Kautablette
20 Stück

statt € 7,28¹⁾

€ 5,89
Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unseren Apotheken!



Talcid® 500 mg
20 Kautabletten
statt € 6,78¹⁾

€ 5,89
Freundschaftspreis



**Livocab®
direkt Kombi**
4 ml Augentropfen und
5 ml Nasenspray
statt € 18,45¹⁾

€ 12,89
Freundschaftspreis